苗栗縣 109年田徑 C級裁判講習會實施計畫

一、  主旨：提高本縣田徑裁判水準，增進裁判執行工作知能。

二、 指導單位：苗栗縣政府、中華民國田徑協會

三、 主辦單位：苗栗縣體育會

四、 承辦單位：苗栗縣體育會田徑委員會

五、 協辦單位:育達科技大學

六、 研習日期：109年 11月 20日至 11月 22日(星期五~日)

七、 研習地點：育達科技大學（苗栗縣造橋鄉談文村學府路 168號）

八、 參加對象：凡中華民國國民及年滿 18歲以上，對田徑運動有興趣之人士

均可報名參加。

九、 參加人數：50人（以報名先後額滿為止）

十、 講習課程表(如附件二)

十一、 考核辦法：學科測驗 70%、學習精神，出席時數 30%

十二、證書核發：總成績未達 80分者不發裁判證

十三、經考核通過領有裁判證者，本縣辦理全縣性競賽時優先聘任。

十四、報名日期：自即日起至 109年 10月 20日(星期二)止，以郵戳為憑。

十五、報名辦法：

(一)填寫報名表（如附件一）並黏貼身分證正、反面影本及一吋照片二張

               (一張黏貼、另一張浮貼，背面請書明姓名及身分證字號)

(二)以掛號郵寄者寄至(360苗栗市青苗里建台街 29號)，逾時或手續未齊

         全不受理。本會不受理電話或傳真報名) 一律以郵政匯票繳費後始得

         完成報名（匯票抬頭請寫苗栗縣體育會）

(三)育達科技大學學生繳交報名表時同時繳費承辦負責人吳怡樺老師。

(四)報名費：新台幣 2000元整，講習會期間僅提供午餐、教材、換證費、

    其餘膳食及住宿費由學員自理，未通過認證不退還報名費。

     (五)參加研習人員請自備運動服及運動鞋。。

(六) 研習人員報到時繳交良民證。

十六、有下列情形之一者，不得申請裁判資格之檢定：

       (一)犯傷害罪章。但其屬過失犯，不包括之。

       (二)犯性侵害犯罪防治法第二條第一項所定之罪、妨害風化罪章及妨害

自由罪章。

       (三)犯毒品危害防制條例之罪。

       (四)犯殺人罪。

       (五)違反運動禁藥管制辦法相關規定。

   ※請檢附最近一個月內核發之無違反前條規定之警察刑事紀錄證明

     (即良民證)；具外國籍者，應檢附原護照國開具之行為良好證明文件。

十七、附  則:

     (一)參加學員凡修滿全部課程者，並經考核通過者，轉陳中華民國田徑協

會核發 C級裁判證。

     (二)參加本講習會缺課或請假四小時(含)以上者不得參加考試，已繳之檢

測費恕不退費。

十八、本計畫陳報中華民國田徑協會(修正時亦同)。

附件一

苗栗縣 109年度田徑 C級裁判講習會報名表

姓   名 中文 出生年月日 民國   年   月  日
繳交一寸照片 2 張

(一張黏貼、一張浮
 貼，背面請書明姓名

 及身分證號碼) 身分證字號           血型 (   ) 型

最高學歷

服務或就讀

單位

連絡電話 (O)：
手機

(必填)

通訊地址

E-mail

(必填)

請

勾

選

學  員

(身分

別)

 □ 本縣市轄內公私立高中職及國中小教師（請檢附服務證明）

 □ 育達科技大學教職員生（請逕向育達科技大學體育組吳怡樺老師報

名及繳費）

 □ 其他

膳食  □葷食       □素食

請黏貼

身分證正面影印本

請黏貼

身分證反面影印本

附件二

苗栗縣 109年田徑 C級裁判講習課程表

日期

時間

11月 20日

(星期五)

21日

(星期六)

11月 22日

(星期日)

08：10~08：40

1.      /

08：40~09：00

報到
成績紀錄

張秀琴

發令、終點、

計時判定及規則

張惠峰

開訓典禮

09:10

2.      /

10:00

跳部判定及規則

江燕輝

擲部判定及規則

姚昭慶

10:10

3.      /

11:00 案例討論

劉富福 11:10

4.      /

12:00

中      午      休      息

13:30

5.      /

14:20
檢察、檢錄

判定及規則

鄭文義

競賽編配

   馬拉松、路跑

判定及規則

李坤昇

一般通則

劉富福

14:30

6.      /

15:20

測驗

蘇國修

15:30

7.      /

16:20
綜合座談

結業式

16:30

8.      /

17:20

性別平等

徐木霖

註:以上課程均含裁判執行要領、專項裁判術語(專業外語)、

中英文規則研討及案例分析等。